Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 31/2021, em 16 de abril de 2021.

GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO e CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, vereadoras

com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja providenciada

uma cobertura para o parquinho do CMEI Primavera.

JUSTIFICATIVA: Em visita ao CMEI Primavera, constou-se que o parque

infantil instalado no local não possui cobertura o que tem causado a sua deterioração por ficar

no tempo aberto. Bem como, que ele é utilizado por crianças do maternal, e essas não

conseguem utiliza-lo no período da tarde, pois o sol esquenta os brinquedos.

Assim, levando-se em consideração de devido a pandemia do COVID-

19 as aulas presenciais estão suspensas no local, solicita-se que seja dada prioridade para a

realização dessa obra, para que quando as crianças retornarem esteja concluída.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 16 de abril de 2021.

GENECIR DE F. DE GARDA RIGO                                        CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS
            Vereadora                                                                                     Vereadora